0 7 Al'K

INDICAÇÃO N°191/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 04 de abril de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

A reforma do muro se faz urgente e necessária para
prevenir acidentes, além de garantir a integridade física dos
frequentadores da escola. A conservação da infraestrutura escolar é
essencial para promover um ambiente seguro, acolhedor e propício ao
aprendizado.

I*

A estrutura do muro da referida unidade escolar
encontra-se em condições precárias, apresentando riscos iminentes de
desabamento, conforme foto em anexo. Essa situação compromete
diretamente a segurança dos alunos, professores, funcionários e da
comunidade escolar em geral.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIPA.
Protoc"1'' t',<“... l 1^3X25..

EVANDRO SORIANO DA SILVA
-/Vereador -

| Assinatura... -----------

Dr. Evandro Soriano da Silva, vereador com assento
nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, ao Exmo. Senhor Secretário Municipal de Obras,
Urbanismo e Habitação e a Exma. Senhora Secretária Municipal de
Educação a necessidade urgente de viabilizar a reforma do muro da
Escola Luiz Marinho Vidal, localizada no bairro Jaqueira, conforme foto
em anexo.

Entendo, portanto, justificada a presente solicitação e
aguardo, de Sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal, o seu pronto
atendimento.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

4c

’'\.k „ -•■í.iií-'

f

.K í *■
MÍ •

■-

■4 '

iRtí

.■ /»"

. » ,. * I
•-l’.

U •■ ■ '

ÈÃ •>El''